
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения              
«Иркутская городская больница № 6» 

 
П Р И К А З 

 
09 февраля  2022 г.                                                                                                    № 88 

Иркутск 
 
Об утверждении тарифов на  
платные медицинские услуги 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об 

основах охраны здоровья граждан Российской Федерации», Постановлением 
правительства Российской Федерации от 04.10.2012 г. № 1006 «Об утверждении 
Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских 
услуг», Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
29.12.2012г. № 1631Н «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на 
медицинские услуги, предоставляемые медицинскими организациями, 
являющимися бюджетными и казенными государственными учреждениями, 
находящимися в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации», 
Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации  от 13.10.2017 г. 
№804н «Об утверждении номенклатуры медицинских услуг»,  соответствии с 
приказом Министерства здравоохранения Иркутской области от 16.09.2013г. №152-
мпр «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги, 
предоставляемые медицинскими организациями, являющимися бюджетными и 
казенными государственными учреждениями, находящихся в ведении Министерства 
здравоохранения Иркутской области», руководствуясь п. 3.6. Устава ОГБУЗ 
«Иркутская городская больница №6», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить тарифы на оказание платных медицинских услуг: 
1.1. врачебный прием (Приложение 1); 
1.2. медицинские услуги кабинетов функциональной диагностики и 

ультразвуковой диагностики (Приложение 2); 
1.3. медицинские услуги кабинета лучевой диагностики (Приложение 3); 
1.4. медицинские услуги физиотерапевтического отделения (Приложение 4); 
1.5. медицинские услуги клинико-диагностической лаборатории (Приложение 5); 
1.6. медицинские услуги мануальной терапии (Приложение 6). 
2. Тарифы на оказание платных медицинских услуг в ввести в действие с 01 

марта 2022 года. 
3. Признать утратившими силу с 01.03.2022 года: 



3.1. Приказ главного врача от 19.11.2018г. «Об утверждении тарифов на платные 
немедицинские услуги» №463; 

3.2. Приказ главного врача от 26.12.2018г. «Об утверждении тарифов на платные 
немедицинские услуги» №523. 

4. Заведующим отделений (кабинетов) разместить текст настоящего приказа на 
информационных стендах профильных отделений. 

5. В срок до 04.03.2022г. начальнику отдела автоматизированных систем 
управления Бирюкову Е.В. разместить текст настоящего приказа на официальном 
сайте ОГБУЗ «ИГБ №6». 

6. Секретарю руководителя Шошиной М.Р. ознакомить с приказом лиц 
касающихся. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 Главный врач                       Н.В. Валиулина 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
                                                                                                к Приказу ОГБУЗ «ИГБ №6» 

                                                                                                   от 09.02.2022г. №88 
 
 

Тарифы на платные медицинские услуги  
 

Код услуги, 
согласно 

приказа МЗ 
РФ №804н 

от 
13.10.2017г. 

Код 
услуги 

Наименование услуги Время 
оказание 
услуги, 

мин. 

Стоимость
, руб. 

Врачебный прием терапевтического и неврологического отделений 
B01.047.001 АС100 Прием (осмотр, консультация) 

врача-терапевта первичный 
(Заведующего отделением) 

30 700,00 

B01.047.002 
 

АС101 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
терапевта повторный 
(Заведующего 
отделением) 

20 500,00 

B04.047.001  
 

АС102 Прием (осмотр, консультация) 
врача-терапевта первичный 

30 650,00 

B04.047.002 
 

АС103 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
терапевта повторный 

20 450,00 

B01.023.001 АС200 Прием (осмотр, консультация) 
врача – невролога первичный – 
врача – невролога 
(Заведующего отделением) 

30 750,00 

B01.023.002 АС201 Прием (осмотр, 
консультация) врача – 
невролога повторный – 
врача – невролога 
(Заведующего 
отделением) 

20 500,00 

B01.023.001 АС202 Прием (осмотр, консультация) 
врача-невролога первичный – 
врача - невролога 

30 650,00 

B01.023.002 АС203 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
невролога повторный – 
врача невролога 

20 450,00 

Врачебный прием офтальмологического отделения и специалистов 



B01.029.001 АС300 Прием (осмотр, консультация) 
врача-офтальмолога 
первичный (Заведующего 
отделением) 

30 850,00 

B01.029.002 АС301 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
офтальмолога повторный 
(Заведующего 
отделением) 

20 600,00 

B01.029.001 АС302 Прием (осмотр, консультация) 
врача-офтальмолога 
первичный 

30 650,00 

B01.029.002 АС303 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
офтальмолога повторный 

20 450,00 

B01.022.001 АС400 Прием (осмотр, 
консультация) врача 
мануальной терапии 
первичный 

30 600,00 

 АС500 Прием логопеда 40 1 500,00 
 АС600 Прием психолога 40 600,00 

Врачебный прием специалистов физиотерапевтического отделения 
B01.054.001 А400 Прием (осмотр, консультация) 

врача-физиотерапевта 
первичный (Заведующего 
отделением) 

30 700,00 

B01.054.001 А401 Прием (осмотр, 
консультация) врача- 
физиотерапевта 
повторный 
(Заведующего 
отделением) 

20 500,00 

B01.054.001 А402 Прием (осмотр, консультация) 
врача-физиотерапевта 
первичный 

30 700,00 

B01.054.001 А403 Прием (осмотр, 
консультация) врача- 
физиотерапевта 
повторный 

20 500,00 

B01.020.001 А404 Прием (осмотр, консультация) 
врача по лечебной физкультуре 
первичный 

30 650,00 

B01.020.005 А405 Прием (осмотр, 
консультация) врача по 

20 450,00 



лечебной физкультуре 
повторный 

Врачебный прием специалистов амбулаторно-поликлинического звена – 
проведение медицинских осмотров (периодического, профилактического) 
В01.047.001 АП100 Прием (осмотр, 

консультация) врача 
терапевта 

10 350,00 

В01.023.001 АП101 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
невролога 

8 250,00 

В01.28.001 АП102 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
отоларинголога 

8 250,00 

В01.029.001 АП103 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
офтальмолога 

12 350,00 

В01.057.001 АП104 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
хирурга 

8 250,00 

В01.015.001 АП105 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
кардиолога 

8 250,00 

В01.040.001 АП106 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
ревматолога 

8 250,00 

В01.027.001 АП107 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
онколога 

8 250,00 

В01.001.001 АП108 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
акушер-гинеколога 

10 350,00 

В01.014.001 АП109 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
инфекциониста 

8 300,00 

В01.053.001 АП110 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
уролога 

12 350,00 

В01.058.001 АП111 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
эндокринолога 

8 250,00 

В01.065.001 АП112 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
стоматолога-терапевта 

8 300,00 

В01.033.001 АП113 Прием (осмотр, 15 450,00 



консультация) врача-
профпатолог 

Врачебный прием специалистов амбулаторно-поликлинического звена  
В01.047.001 АП200 Прием (осмотр, 

консультация) врача-
терапевта первичный 

30 600,00 

В01.047.002 АП201 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
терапевт повторный 

10 250,00 

В01.023.001 АП202 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
невролога первичный 

30 600,00 

В01.023.002 АП203 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
невролога повторный 

10 250,00 

В01.028.001 АП204 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
отоларинголога 
первичный 

30 600,00 

В01.028.002 АП205 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
отоларинголога 
повторный 

10 250,00 

В01.029.001 АП206 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
офтальмолога 
первичный 

30 600,00 

В01.029.002 АП207 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
офтальмолога повторный 

10 250,00 

В01.057.001 АП208 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
хирурга первичный 

30 600,00 

В01.057.002 АП209 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
хирурга повторный 

10 250,00 

В01.015.001 АП210 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
кардиолога первичный 

30 600,00 

В01.015.002 АП211 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
кардиолога повторный 

10 250,00 

В01.040.001 АП212 Прием (осмотр, 
консультация) врача- 30 600,00 



ревматолога первичный 
В01.040.002 АП213 Прием (осмотр, 

консультация) врача-
ревматолога повторный 

10 250,00 

В01.027.001 АП214 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
онколога первичный 

30 600,00 

В01.027.002 АП215 Прием (осмотр, 
консультация) врача- 
онколога повторный 

10 250,00 

В01.001.001 АП216 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
акушер-гинеколога 
первичный 

30 600,00 

В01.001.002 АП217 Прием (осмотр, 
консультация) врача- 
акушер-гинеколога 
повторный 

10 250,00 

В01.014.001 АП218 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
инфекциониста 
первичный 

30 600,00 

В01.014.002 АП219 Прием (осмотр, 
консультация) врача- 
инфекциониста 
повторный 

10 250,00 

В01.053.001 АП220 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
уролога первичный 

30 600,00 

В01.053.002 АП221 Прием (осмотр, 
консультация) врача- 
уролога повторный 

10 250,00 

В01.058.001 АП222 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
эндокринолога 
первичный 

30 600,00 

В01.058.002 АП223 Прием (осмотр, 
консультация) врача- 
эндокринолога 
повторный 

10 250,00 

Перечень врачебных осмотров, исследований (водительская комиссия) 
В01.047.001 АП100 Прием (осмотр, 

консультация) врача 
терапевта 

10 350,00 



В01.023.001 АП101 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
невролога 

8 250,00 

В01.28.001 АП102 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
отоларинголога 

8 250,00 

В01.029.001 АП103 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
офтальмолога 

12 350,00 

A05.23.001.0
01 

Д106 Электроэнцефалография  970,00 

Перечень врачебных осмотров, исследований (справка на оружие) 
В01.047.001 АП100 Прием (осмотр, 

консультация) врача 
терапевта 

10 350,00 

В01.029.001 АП103 Прием (осмотр, 
консультация) врача-
офтальмолога 

12 350,00 

 



Приложение 2 
                                                                                                к Приказу ОГБУЗ «ИГБ №6» 

от 09.02.2022г. №88 
 

Тарифы на платные медицинские услуги  
 

Код услуги, 
согласно 

приказа МЗ РФ 
№804н от 

13.10.2017г. 

Код 
услуги 

Наименование услуги Стоимость, 
руб. 

Кабинет функциональной диагностики 
A02.12.002.001 Д101 Суточное мониторирование АД и ЧС 850,00 

A05.10.008 Д102 Суточное мониторирование ЭКГ по 
Холтеру (1 сутки) 

1 200,00 

A05.23.002 Д103 Рэоэнцефалография (РЭГ) 400,00 
A12.10.002 Д104 Электрокардиография (ЭКГ) 385,00 

A12.10.002.001 Д107 Электрокардиография с нагрузкой (ЭКГ с 
нагрузкой) 770,00 

A12.09.002 Д105 Исследование спровоцированных 
дыхательных объемов (спирография) 565,00 

A05.23.001.001 Д106 Электроэнцефалография 970,00 
Кабинет ультразвуковой диагностики 

А04.14.001 У101 Ультразвуковое исследование печени 550,00 
А04.14.002 У102 Ультразвуковое исследование желчного 

пузыря и протоков 
390,00 

 
А04.15.001 У103 Ультразвуковое исследование 

поджелудочной железы  350,00 

А04.28.001 У104 Ультразвуковое исследование почек, 
надпочечников 550,00 

А04.22.001 У105 Ультразвуковое исследование 
щитовидной железы 420,00 

А04.16.001 У106 Ультразвуковое исследование 
комплексное (печени, желчного пузыря, 
поджелудочная, селезенка, почки) 

1 045,00 

А04.01.001 У107 Ультразвуковое исследование мягких 
тканей (одна анатомическая зона) 460,00 

А04.06.002 У108 Ультразвуковое исследование 
лимфатических узлов (одна 
анатомическая зона) 

460,00 

А04.07.002 У109 Ультразвуковое исследование слюнных 
желез 460,00 

А04.09.001 У110 Ультразвуковое исследование 
плевральной полости  460,00 



А04.20.002 У111 Ультразвуковое исследование молочных 
желез 460,00 

А04.002.003 У112 Ультразвуковое исследование мочевого 
пузыря 350,00 

А04.06.001 У113 Ультразвуковое исследование селезенки 350,00 
А04.12.006 У201 Дуплексное сканирование сосудов 

(артерий и вен) нижних конечностей 1 160,00 

А04.12.005 У202 Дуплексное сканирование сосудов 
(артерий и вен) верхних конечностей 1 160,00 

А04.12.006.001 У203 Дуплексное сканирование артерий 
нижних конечностей 1 160,00 

А04.12.005.002 У204 Дуплексное сканирование артерий 
верхних конечностей 1 160,00 

А04.12.005.003 У205 Дуплексное сканирование 
брахиоцефальных артерий (БЦА) 

900,00 

А04.10.002 У206 Эхокардиография 1 045,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
                                                                                                к Приказу ОГБУЗ «ИГБ №6» 

                                                                                                   от 09.02.2022г. №88 
 
 

Тарифы на платные медицинские услуги  
 

Код услуги, 
согласно приказа 
МЗ РФ №804н от 

13.10.2017г. 

Код 
услуги 

Наименование услуги Стоимость 
лечения 

(курс 
лечения), 

руб. 
Кабинет лучевой диагностики 

A06.09.007 Р103 Обзорная R-графия органов 
грудной клетки 

500,00 

A06.09.007 Р104 R-графия легких в 2-х проекциях 750,00 
A06.03.022 Р105 R-графия ключицы 500,00 
A06.03.041 Р106 R-графия костей таза 500,00 
A06.03.007 Р107 R-графия первого и второго 

шейного позвонка 
500,00 

A06.03.005 Р108 R-графия черепа в 1-й проекции 
(турецкое седло) 

650,00 

A06.03.005 Р109 R-графия всего черепа в 2-х 
проекциях 

700,00 

А06.17.002;          
А06.19.001 

Р110 R-графия брюшной полости 
обзорная 

700,00 

A06.03.008 Р111 R-графия сочленения затылочной 
кости и 1-го шейного позвонка 

500,00 

A06.03.010 Р112 R-графия шейного отдела 
позвоночника в 2-х проекциях 

700,00 

A06.03.010 Р113 R-графия шейного отдела 
позвоночника с 
функциональными пробами в 2-х 
проекциях 

700,00 

A06.03.013 Р114 R-графия дорсального (грудного) 
отдела позвоночника в 2-х 
проекциях 

700,00 

A06.03.015 Р115 R-графия поясничного отдела 
позвоночника 

700,00 

A06.03.018 Р116 R-графия поясничного отдела 
позвоночника с 
функциональными пробами 

750,00 

A06.03.017 Р117 R-графия крестца и копчика 500,00 
A06.03.026 Р118 R-графия верхнего плечевого 

пояса (лопатка) в 1-й проекции 
500,00 



A06.03.029 Р119 R-графия локтевой, лучевой 
кости в 2-х проекциях 

700,00 

A06.04.004 Р120 R-графия лучезапястного сустава 
(в 2-х проекциях) 

700,00 

A06.03.032 Р121 R-графия кисти рук 500,00 
A06.04.011 Р122 R-графия тазобедренного сустава 

(в 2-х проекциях) 
700,00 

A06.03.043 Р123 R-графия бедренной кости (в 2-х 
проекциях) 

700,00 

A06.03.046 Р124 R-графия голени в 2-х проекциях 700,00 
A06.04.012 Р125 R-графия голеностопного сустава 

(в 2-х проекциях) 
750,00 

A06.03.050 Р126 R-графия пяточной кости 550,00 
A06.03.052 Р127 R-графия стопы в 1-й проекции 550,00 
A06.03.053 Р128 R-графия стопы в 2-х проекциях 800,00 
A06.04.001 Р129 R-графия височно-

нижнечелюстного сустава 
750,00 

A06.04.003 Р130 R-графия локтевого сустава (в 2-
х проекциях) 

800,00 

A06.04.005 Р131 R-графия коленного сустава (в 2-
х проекциях) 

700,00 

A06.04.010 Р132 R-графия плечевого сустава в 1-й 
проекции 

500,00 

A06.04.010 Р133 R-графия плечевого сустава в 2-х 
проекциях 

700,00 

A06.04.013 Р134 R-графия акромиально-
ключичного сочленения 

500,00 

A06.04.014 Р135 R-графия грудино-ключичного 
сочленения 

500,00 

A06.003.023 Р136 R-графия рёбер 500,00 
A06.08.003 Р137 R-графия придаточных пазух 

носа в 1-й проекции 
500,00 

A06.08.003 Р138 R-графия придаточных пазухов 
носа в 2-х проекциях 

700,00 

A06.25.002 Р139 R-графия височной кости по 
Шюллеру, Майеру, Стенверсу    

700,00 

A06.26.001 Р140 R-графия орбит в 2-х проекциях   700,00 
A06.28.002 Р141 Внутривенная урография 1 700,00 

А06.09.006.001 Р100 ФЛГ в одной проекции 200,00 
А06.09.006.001 Р101 ФЛГ в двух проекциях 250,00 

А06.20.004 Р102 Маммография 750,00 
 
 

 



Приложение 4 
                                                                                                к Приказу ОГБУЗ «ИГБ №6» 

                                                                                                   от 09.02.2022г. №88 
 
 

Тарифы на платные медицинские услуги  
 

Код услуги, 
согласно приказа 
МЗ РФ №804н от 

13.10.2017г. 

Код 
услуги 

Наименование услуги Стоимость 
лечения, руб. 

Физиотерапевтическое отделение 
A17.26.001, 
A17.28.001, 
A17.08.001 , 
A17.23.001, 
A17.24.005 

Ф101 Лекарственный электрофорез 225,00 

A17.26.005 , 
A17.24.002 

Ф102 Гальванация 225,00 

A17.29.002 Ф103 Электросон 335,00 
A17.30.025 Ф104 Общая магнитотерапия 225,00 
A17.23.002, 
A17.24.004, 
A17.08.002  

Ф105 Дарсонвализация 300,00 

A17.30.003 Ф106 Диадинамотерапия (ДДТ-
терапия) 

300,00 

A17.08.004, 
A17.09.004, 
A17.23.006, 
A17.26.006, 
A17.01.008 

Ф107 УВЧ-терапия 170,00 

A17.13.002, 
A17.24.007 

Ф108 СМТ-терапия 300,00 

 
Массаж 

Код услуги, 
согласно приказа 
МЗ РФ №804н от 

13.10.2017г. 

Код 
услуги 

Наименование услуги Время 
оказани

е 
услуги, 

мин. 

Стоимость 
лечения, руб. 

A21.01.005 Ф109 Массаж волосистой части 
головы медицинский 

10 225,00 

A21.01.002 Ф110 Массаж лица 
медицинский 

10 225,00 

A21.01.003 Ф111 Массаж шеи 10 225,00 



медицинский 
A21.01.003.001 Ф112 Массаж воротниковой 

области 
15 335,00 

A21.01.004 Ф113 Массаж верхней 
конечности медицинский 

15 335,00 

A21.01.004.001 Ф114 Массаж плечевого 
сустава в верхней трети 
плеча, области плечевого 
сустава и  надплечья   

10 225,00 

A21.01.004.003 Ф115 Массаж локтевого 
сустава 

10 225,00 

A21.30.005 Ф116 Массаж грудной клетки 
медицинский 

25 510,00 

A21.03.007 Ф117 Массаж спины 
медицинский 

15 310,00 

A21.03.002.001 Ф118 Массаж пояснично-
крестцовой области 

10 225,00 

A21.03.007 Ф119 Массаж спины и 
поясничной области 

20 410,00 

A21.03.002.005 Ф120 Массаж шейно-грудного 
отдела позвоночника 

20 410,00 

A21.03.002.002 Ф121 Сегментарный массаж 
пояснично-крестцовой 
области 

30 610,00 

A21.03.007 Ф122 Массаж области 
позвоночника 

25 510,00 

A21.01.009 Ф123 Массаж нижней 
конечности медицинский 

15 305,00 

A21.01.009.002 Ф124 Массаж тазобедренного 
сустава и ягодичной 
области 

10 225,00 

A21.01.009.003 Ф125 Массаж коленного 
сустава 

10 225,00 

A21.01.009.005 Ф126 Массаж стопы и голени 10 225,00 
Лечебная физкультура 

А19.23.002.014 Ф300 Занятия в кабинете 
лечебной физкультуры – 
при индивидуальном 
методе занятий 

30 505,00 

А19.23.002.015 Ф301 Занятия в кабинете 
лечебной физкультуры – 
при групповом методе 
занятий (группа 2-3 чел.) 

45 335,00 

А19.23.003.025 Ф302 Процедура 15 280,00 



механотерапии (занятия в 
тренажерном зале) на 
одну область (один 
сустав) 

В05.023.002 
В05.023.002.001 

Ф303 Процедуры трудотерапии 
(выработка умений и 
навыков, необходимых 
для выполнения 
повседневных дел) 

30 505,00 

 
Лазеротерапия на аппаратах 

 Ф200 ВЛОК (1 сеанс) 450,00 
 Ф201 НЛОК (1 сеанс) 400,00 
 Ф202 «Эффект» (1 поле) 350,00 
 Ф203 ВФФ (1 сеанс) 550,00 
 Ф204 «Уролог» (1 сеанс) 700,00 
 Ф205 Наружная ЛТ (1 поле) 300,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
                                                                                                к Приказу ОГБУЗ «ИГБ №6» 

                                                                                                   от 09.02.2022г. №88 
 
 

Тарифы на платные медицинские услуги  
 

Код услуги, 
согласно 

приказа МЗ РФ 
№804н от 

13.10.2017г. 

Код 
услуги 

Наименование услуги Стоимость, 
руб. 

Клинико-диагностическая лаборатория 
В03.016.006 Л100 Исследование мочи (общий анализ мочи с 

микроскопией осадка) 
270,00 

В03.016.014 Л101 Количество форменных элементов (по 
Нечипоренко) 

230,00 

В03.016.015 Л102 Осморегулирующая функция почек 
(проба Зимницкого) 

200,00 

А26.19.010 Л103 Исследование кала на яйцаглист   
(гельминтов) 

290,00 

В03.016.010 Л104 Исследование кала (копрограмма) 410,00 
А26.06.082.003 Л105 Определение антител к Treponema 

рallidum (РПГА) 
280,00 

В03.016.003 Л200 Общий анализ крови с формулой 400,00 
В03.016.002 Л201 Общий анализ крови 230,00 
А12.05.001 Л202 Скорость оседания эритроцитов (СОЭ) 100,00 
А12.05.123 Л203 Ретикулоциты 150,00 
А12.05.120 Л204 Подсчет тромбоцитов 150,00 

 
А09.05.017 Л300 Мочевина (сыворотка крови) 140,00 
А09.05.019 Л301 Креатинин (сыворотка крови) 150,00 
А09.05.026 Л302 Холестерин (сыворотка крови) 100,00 
А09.05.022 Л303 Билирубин общий и прямой (сыворотка 

крови) 
150,00 

А12.06.019 Л304 Ревматоидный фактор (сыворотка крови) 200,00 
А09.05.083 Л305 Гликированный гемоглобин 645,00 
А09.05.023 Л306 Глюкоза крови 150,00 
В03.016.005 Л307 Липидограмма 1 уровня 550,00 
А09.05.009 Л308 С-реактивный белок 200,00 
А12.05.005; 

А12.005.006; 
А12.05.007 

Л400 Определение группы крови, резус 
фактора, типирование резус фактора 

500,00 

В03.005.006 Л401 Коагулограмма 800,00 
А12.30.014 Л402 Определение МНО 200,00 



Приложение 6 
                                                                                                к Приказу ОГБУЗ «ИГБ №6» 

                                                                                                   от от 09.02.2022г. №88 
 

Тарифы на платные медицинские услуги  
 

Код 
услуги, 

согласно 
приказа 
МЗ РФ 

№804н от 
13.10.2017г

. 

Код 
услуги 

Наименование услуги Стоимость
, руб. 

Мануальная терапия (стационар) 
 М100 Мануальная терапия позвоночника (1 сеанс) 1 480,00 
 М101 Комплексная мануальная терапия (1 сеанс) 2 215,00 
 М102 Сеанс иглорефлексотерапии (1 сеанс) 985,00 
 М103 Аурикулотерапия (1 сеанс) 1 230,00 

 
 


	В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации», Постановлением правительства Российской Федерации от 04.10.2012 г. № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими орг...

